
PORTARIA Nº 109/  2025  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  34.901/2025,
resolve:

Art. 1º Considerar autorizado a concessão de
licença para tratamento de saúde aos servidores constantes na relação
abaixo, conforme atestados médicos apresentados e anexos aos referidos
processos,  nos termos do artigo 2º da Lei  nº 7859/2020 e Decreto nº.
29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de janeiro de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300370033003100310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 109/2025

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

ANGELA MARIA GOMES GARI SEMAG 02 DIAS 09/01/2025 2107/2025 

ANTONIO AMARAL ARAUJO AUX. DE ENFERMAGEM SEMUS 04 DIAS 07/01/2025 2110/2025 

CHAIRA MARCIA AGUIAR SILVA AJUDANTE GERAL SEMUS 05 DIAS
04 DIAS

27/12/2024
02/01/2025

1295/2025 
2122/2025 

CLAUDIO ALVES GUARDA CIVIL MUNICIPAL SEMSEG 01 DIA 28/12/2024 1290/2025 

CRISTIANO LEAL DE LIMA GUARDA CIVIL MUNICIPAL SEMSEG 01 DIA 08/01/2025 1435/2025 

ELIZABETHDE LUCA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL SEMUS 02 DIAS 02/01/2025 1437/2025 

ELZA RODRIGUES VIANA AUX. SERV . UNID. SAÚDE SEMUS 15 DIAS
15 DIAS

21/12/2025
05/01/2025

1439/2025 
1438/2025 

EURIDES RODRIGUES DA CRUZ 
AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLIC

OS MUNICIPAIS SEME
01 DIA
03 DIAS

07/01/2025
08/01/2025

2112/2025 
2106/2025 

HAMILTON SOBRAL DE SOUZA AJUDANTE GERAL SEMMAT 02 DIAS 08/01/2025 1431/2025 

JOSÉ CARLOS DE JESUS DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL SEMSEG 04 DIAS 09/01/2025 2103/2025 

JOSÉ RENATO DOS SANTOS AJUDANTE GERAL SEMAD 01 DIA 06/01/2024 2114/2025 

KARLA NEVES SILVA 
AUX. DE SERV. PÚB.

MUNICIPAIS SEMDES 01 DIA 06/01/2025 2109/2025 

LUCIA FLAVIA DE LUCA TONETO TÉCNICO EM SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS 

SEMSEG 15 DIAS 02/01/2025 2116/2025 

LUCIANO RIBEIRO FRENTISTA SEMMAT 22 DIAS 26/12/2024 1286/2025 

MARCIA CAMPOS DA SILVA AUX. DE ENFERMAGEM SEMUS 05 DIAS 26/12/2024 1297/2025 

MARIA ELENICE DE SOUSA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM SEMUS 01 DIA 30/12/2024 1294/2025 

MARTA LIMA DOS SANTOS 
DE OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS 

SEMSEG 03 DIAS 05/01/2025 1434/2025 

PAULO SERGIO DE ALMEIDA 
TÉCNICO EM  SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS SEME 01 DIA 02/01/2025 2120/2025 

ROSIANE SILVA DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS SEME 03 DIAS 01/01/2025 1428/2025 

ROSIMAR ALAMON BRITO BRAGA TÉCNICO  EM  SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS 

SEMAG 15 DIAS 02/01/2025 2674/2025 

SOLANGE TEIXEIRA ALVES DE
MORAES DIAS AJUDANTE GERAL SEME 03 DIAS 02/01/2025 2067/2025 

TEREZINHA DE JESUS LOBO GUARDA CIVIL MUNICIPAL SEMSEG
02 DIAS
01 DIA

27/12/2024
31/12/2024

1289/2025 
1288/2025 

THIAGO DE CARVALHO GUARDA CIVIL MUNICIPAL SEMSEG 02 DIAS 28/12/2024 1291/2025 

THIAGO DE CARVALHO GUARDA CIVIL MUNICIPAL SEMSEG 01 DIA
01 DIA

02/01/2025
03/01/2025

2124/2025 
1433/2025 

VERA LUCIA MACEDO AGENTE DE SERV EDUCAÇÃO SEME 02 DIAS 09/01/2025 1427/2025 

WILIAM SOUZA VILELA GERENTE DE MONITORAMENTO
PARLAMENTAR 

SEMGOV 01 DIA 26/12/2024 1284/2025 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300370033003100310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-01-21T17:12:33-0300




